[image: image1.png]

Администрация Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2013 г. № 27

                               О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

                               на территории Малоивановского сельского поселения

   В целях улучшения санитарного содержания территории Малоивановского сельского поселения, организации   сбора и вывоза твердых бытовых отходов, крупногабаритного и негабаритного мусора, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.03 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Малоивановского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Малоивановского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленных местах.

3.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Малоивановского

сельского  поселения:                                                                                                 Н.Ф.Милюков

Приложение

к Постановлению главы

Малоивановского сельского поселения

от 21 августа 2013 года № 27

                                                        ПОРЯДОК

             сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории

                       Малоивановского сельского поселения

                                                     1. Общие положения

1.1. Порядок сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (далее – Порядок) регламентирует осуществление деятельности по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, крупногабаритного и негабаритного мусора, образующихся в процессе жизнедеятельности населения, производственной (хозяйственной) деятельности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность на территории Малоивановского сельского поселения.

1.2. Настоящий Порядок обязателен для исполнения всеми юридическими лицами независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами на территории Малоивановского сельского поселения.

2. Порядок сбора отходов и мусора

1. Сбор отходов на территории Малоивановского сельского поселения производится:

- в мешки для отходов;

- в специальный автотранспорт;

- в урны для мусора.

2. Сбор отходов производится раздельно:

- макулатура (бумага, картон), полимерные материалы, текстиль (ветошь, тряпье),

- строительный мусор;

- пищевые отходы;

- стекло.

3. Хозяйствующие субъекты – собственники твердых бытовых отходов – обязаны иметь и размещать сборники отходов (контейнеры, урны) в установленных местах, в том числе в зданиях, сооружениях, на жилой, промышленной, территориях, в местах торговли, проведения массовых сельских, спортивных, культурно-оздоровительных мероприятий, а также на иной территории, находящейся в аренде, собственности или выделенной под благоустройство и содержание.

4. В жилищном фонде контейнеры для сбора отходов устанавливаются в количестве соответствующем действующим санитарным нормам и правилам.

5. Ответственность за содержание, чистоту и своевременный вывоз отходов с контейнерных площадок и территорий Малоивановского сельского поселения несут собственники отходов и специализированные организации, осуществляющие эту деятельность по договору.

6. Мусоросборники всех типов должны устанавливаться в соответствии с правилами, установленными  действующим законодательством.

7. Сбор крупногабаритных отходов (старая мебель, строительный мусор, предметы домашнего обихода) производится на оборудованных площадках, отведенных для этих целей.

3. Вывоз бытовых отходов и мусора

4.1. Бытовые отходы вывозятся мусоровозным транспортом , а жидкие отходы ассенизационным вакуумным транспортом

4.2..Вывоз бытовых отходов и мусора производится на площадку для временного хранения твердых бытовых отхдов, которая расположена на территории Малоивановского сельского поселения.

4.3. Вывоз бытовых отходов от частных домовладений может осуществляться индивидуальным предпринимателем и юридическими лицами, а так же гражданами самостоятельно